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Remiss från Socialdepartementet - Promemorian 

Fortsatt giltighet av covid-19-lagen och lagen om 

tillfälliga smittskyddsåtgärder på serveringsställen 

Göteborgs Stad har beretts tillfälle att yttra sig över promemorian Fortsatt 

giltighet av covid-19-lagen och lagen om tillfälliga smittskyddsåtgärder på 

serveringsställen. 

Göteborgs Stad, stadsledningskontoret, tillstyrker förslagen i regeringens 

promemoria.  

I promemorian hänvisas till tidigare gjorda konsekvensanalyser. Med hänsyn till 

att det i september 2021 har gått 9 månader sedan Covid-19-lagen trädde i kraft 

bör en aktuell konsekvensanalys göras inför en förlängning. Lagen om tillfälliga 

smittskyddsåtgärder på serveringsställen har gällt sedan 1 juli 2020. I bifogad 

bilaga vill Göteborgs Stad, stadsledningskontoret, därför beskriva några 

konsekvenser av lagen och av föreskrifter utfärdade med stöd av denna.  

Göteborgs Stad, stadsledningskontoret, har i övrigt inget ytterligare att tillföra 

utöver de synpunkter som lämnats tidigare i remissvar gällande de covid-19-

lagen och lagen om tillfälliga smittskyddsåtgärder på serveringsställen. 

 

Göteborg den 16 april 2021 

 

Louise Odengard  

Avdelningschef 

Ärende och utredning 
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Bilaga 

Miljöförvaltningen i Göteborgs Stads synpunkter som 
tillsynsmyndighet 

Regeln om att det bara får vara en person per sällskap på 
serveringsställen som ligger i handelsplatser 

Regeln om att det vara får vara en person per sällskap på serveringsställen som ligger i 

handelsplatser har visats sig att vara svår för restaurangägarna att leva upp till. 

Anledningen är att gästerna inte vill eller förmår att respektera dessa regler. Dessa 

beteenden observerar förvaltningen också på andra serveringsställen. 

Verksamhetsutövare uppger till exempel att hot förekommit i samband med att de 

uppmanar gäster att hålla avstånd.  

Stängning av serveringsställen klockan 20:30 

Miljöförvaltningen noterar att ett icke önskvärt resultat av stängning av 

serveringsställen klockan 20:30 är att det blir mer trängsel på serveringsställena nu 

jämfört med när stängningen var senare på kvällen. Detta på grund av att gästerna ska 

hinna äta under en kortare tidsperiod, vilket i sig skapar trängsel. Dessutom uppstår mer 

trängsel vid klockan 20:30 vid själva stängandet, eftersom det då är fler gäster som ska 

lämna serveringsstället samtidigt.  

Miljöförvaltningen har också observerat att gästerna inte går hem vid klockan 20:30. 

Istället går de vidare till privata efterfester. När gästerna är på ett serveringsställe så har 

serveringsställets personal tillsyn över eventuell risk för trängsel.  

Vidare har miljöförvaltningen observerat att serveringsställena optimerar sin placering 

av gästerna så det är en (1) meter mellan de olika sittande sällskapen. Detta räcker dock 

inte för att minska risken för smittspridning eftersom det riskerar att resultera i att det 

blir ett för högt antal gäster på samma yta. Här ser förvaltningen ett behov av att 

föreskrifterna revideras så att regelverket istället för att ange avstånd mellan sällskap 

fastställer ett maxantal personer per kvadratmeter även på serveringsställen likt de på 

handelsplatser.  

Sanktionsmöjligheter 

Miljöförvaltningen bedömer fortsatt att vårt arbete inte får effekt tillräckligt snabbt med 

hjälp av de sanktionsmöjligheter som finns idag. Här handlar det framförallt om 

utdömanden av vite där handläggningstiderna på förvaltningsrätten behöver kortas ned 

ytterligare för att sanktionen ska ha förväntad effekt.   
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